



HELLENIC REPUBLIC  
MUNICIPALITY OF KOS

Kos, 31 marca 2016

### **Informacja**

W ostatnim roku na wyspę Kos przybyło wielu uchodźców i migrantów, którzy szukali sposobu przedostania się przez Grecję do Europy.

W wyniku połączonych wysiłków lokalnych władz, polityków i operatorów turystycznych gminie udało się udzielić cennej pomocy uchodźcom oraz migrantom i połączyć turystyczny charakter wyspy z solidarnością z przybyszami bez zakłócania wakacyjnych pobytów na Kos.

Jednocześnie informujemy, że od początku 2016 r. napływ uchodźców/imigrantów na Kos został **drastycznie zredukowany** i aktualnie na wyspę nie przyjeżdża ani jedna nowa osoba.

W tej chwili na wyspie przebywa tylko 62 uchodźców/imigrantów, którzy wkrótce wyjadą do specjalnych obozów w kontynentalnej części Turcji.

Dodatkowo wprowadzono bardzo skuteczny mechanizm rejestracji przybyszów na Kos, który w pełni się sprawdza. Jego główne założenia to:

- lokalizacja w specjalnej strefie poza miastem Kos,
- organizacje pozarządowe wspierające proces znajdują się w tym samym obszarze,
- po ewentualnym przybyciu na wyspę uchodźcy i migranci najpierw przenoszeni są do dedykowanego obszaru, a następnie wysyłani z powrotem do Turcji,
- szczególnie nacisk został położony na bezpieczeństwo turystów i mieszkańców miasta.

Aby można było przekonać się, jak wygląda aktualna sytuacja, by mieć właściwy obraz tego, co dzieje się w mieście Kos, podaję link do kamer on-line zainstalowanych przez władze gminy w kluczowych punktach stolicy (centralny plac i port):

<http://www.kos.gr/en/kos/SitePages/webcams.aspx>.

Kos był i pozostaje czwartym najbardziej popularnym miejscem turystycznym w Grecji. Niekończące się i zapierające dech w piersiach plaże, przyroda, zabytki, architektura, w połączeniu z najbardziej zaawansowaną infrastrukturą turystyczną we wszystkich dziedzinach to wizytówka wyspy.

Jesteśmy tutaj po to, by zaoferować naszą wyjątkową gościnność, a turystom zapewnić niezapomniane przeżycia.

**Burmistrz Kos**  
**George Kyritsis**